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Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

Nr ARTIVETY Shanime Rzgglrltﬂgze PaI::raItL:grr:Zse
I AKTIVET AFATSHKURTRA 26,315
1 Aktivet monetare 26,315
> Banka -4,685
> Arka 31,000
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 0
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Debitore,Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 0
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
] AKTIVET AFATGJATA 0
1 Investimet financiare afatgjata 0
2 Aktive afatgjata materiale 0
> Toka
> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Mjete transporti

> AKktive tjera afat gjata materiale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

ojlo|lb|w

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+1)
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Pasqyrat Financiare

te Vitit 2012

Nr PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

| DETYRIMET AFATSHKURTRA

596,939

1 Derivativet

0

2 Huamarjet

0

> Qverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

596,939

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

569,495

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

27,444

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim(qera)

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

VIV I|VI|V ]|V |V |V |V

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tiere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

] DETYRIMET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

0

4 Provizionet afatgjata

0

TOTALI DETYRIMEVE (I+ll)

596,939

[} KAPITALI

(570,624)

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

100,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

(670,624)

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+Ill)

26,315
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
Raportuese | Para ardhese

Nr Pershkrimi i Elementeve

1 [Shitjet neto

2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 |Materialet e konsumuara

5 |Kosto e punes 632,775 0

Pagat e personelit 632,775

Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore

6 [Amortizimet dhe zhvieresimet

7 |Shpenzime te tjera 37,849
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 670,624 0
1 9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) (670,624) 0

10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare ' 0 0

14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) (670,624) 0

15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) (670,624) 0

17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2012

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R:zzl:tir;e P;:‘;?gg:se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit (670,624)
Rregullime per :
Amortizimin 0
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 0
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 506,939
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet (73,685)
Interesi i paguar 0
Tatim mbi fitimin i paguar 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit (73,685)
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 100,000
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 100,000
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM rietd e perdorur ne veprimtarite Financiare 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 26,315
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 26,315 0
- o HYDRO LUNIK SHPY/ |
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Aktivet Afatgjata Materiale 2012

. , Gjendje . Gjendje
Nr Sht Pakesime
Emertimi Sasia | 1 01.2012 esd ares! 31.12.2012
1
2
3
4
5
TOTALI 0 0 0 0
Amortizimi A.A.Materiale 2012
— . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01012012 | Shtesa Pakesime 31.12.2012
1
2
3
4
5
TOTALI 0 ¥
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
. ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 01010012 | SMesa | Pakesime | 7o,
1
2
3
4
5
TOTALI 0 0 0 0
2
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
‘percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

\ a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

\ Saqarim:

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Hartues i pasgyrave financiare ADMINISTRATOR
Reshida Burnazi Silvana Ismaili
. .
e
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SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
“HYDRO LUNIK” SHPK

Kéto shénime shpjeguese jané organizuar sipas kérkesave té Standardit Kombétar
té Kontabilitetit numér 2, pikat 49-50. Sipas kétyre pikave, shénimet shpjeguese do
té strukturohen sipas renditjes sé méposhtme (pika 49, SKK2)

(a) kuadrin kontabél té aplikuar, d.m.th. Standardet Kombétare t¢ Kontabilitetit t&
Shqipérisé;

(b) pérshkrimin e politikave kryesore kontabél, t¢ pérdorura pér pérgatitjen e pasqyrave
financiare;

(¢) informacion-shtesé mbi zérat materialé, té paragitur né pasqyrat parésore dhe
ndryshimet e tyre gjaté periudhés kontabél (pasqyrat parésore do té pérmbajné referenca
q€ t€ drejtojné né shénimet e bashkéngjitura, té cilat shpjegojné mé hollésisht
informacionin e paraqitur né pasqyrat parésore);

(d) informacion tjetér té nevojshém pér njé paragitje t& vérteté e té besueshme té
pozicionit financiar, performancés financiare dhe fluksit té parasé sé njésisé ekonomike
raportuese (pér shembull, pasivet ¢ mundshme, transaksionet me palét e lidhura, ngjarjet
q¢€ kané ndodhur pas datés sé bilancit).

Sipas strukturés s¢ mésipérme t& sugjeruar né SKK 2, pika 49 vijojné mé poshté shénimet
shpjeguese t€ pasqyrave financiare t& shoqérisé, Hydro Lunic sh.p.k, pér vitin ushtrimor
q€ mbyllet mé 31 dhjetor 2012.

(a) Kuadri kontabél i aplikuar

Pasqyrat financiare t& bashkéngjitura té shoqérisé Hydro Lunic Sh.p.k me NIPT L
21724010 C pér vitin ushtrimor qé mbyllet mé 31 dhjetor 2012 jané pérgatitur né
perputhje me kuadrin kontabél té pérshkruar né Standardet Kombétare té¢ Kontabilitetit.
Kéto standarde kombétare jané hartuar né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Kontabilitetit dhe Raportimit Financiar. Ato jané miratuar nga Késhilli Kombétar i
Kontabilitetit i Republikés sé Shqipérisé, né vitin 2006 dhe jané té detyrueshme pér tu
zbatuar nga data 1 janar 2008.

(b) Politikat kryesore kontabél

Politikat kontabgl kryesore qé jané pérdorur pér té pérgatitur kéto pasqyra financiare jané
si vijon:

Pér vlerat monetare né arké dhe né banké éshté pérdorur metoda e kostos korrente.
Pér vlerat monetare né monedhé té huaj (kryesisht ne EURO), éshté pérdorur kursi i

kémbimit né datén 31.12.2012 né pérputhje me SKK 12 (pika 451), duke kaluar
diferencat né rezultatin e periudhés.
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Pér Bilancin Kontabél

1 Aktivet afat shkurtra

- Aktivet monetare , ne aktivin e bilancit, banka me vlere -4685.26 jane
gjendje monetare ne banke vleresuar me kursin e kembit dt. 31.12.2012
ndersa vlera e arkes eshte 31,000 leke.

Pér Pasqyrén e Té ardhurave dhe Shpenzimeve.

1. Kosto e Punes eshte 632,775 , shpenzimet per sigurimet shogerore jane me vlere 0 .

2. Kapitali i paguar nga ortaket eshte me vlere 100,000 leke

3. Shpenzime te tjera, me vlere 37,849 leke perbehet nga shpenzimet bankare dhe

taksa e tarifa vendore .

4. Te ardhura nuk ka.

Pasqyra e t€ Ardhurave dhe shpenzimeve eshte si mé poshté:

634 Taksa dhe tarifa vendore LEK

621 Paga dhe shpenzime personeli LEK 632,775

621 Personel jashte njesise LEK

644 Sigurime shoqerore dhe LEK

shendetsore

£8 Shpenzime per sherbimet bankare LEK 6,729
| 634 Taksa dhe tarifa vendore LEK 31,120

768 Fitim nga kembimet valutore LEK

109 Rezultati ushtrimit LEK -670,624
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Shénimet ge shpijeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

PASIVET AFATSHKURTRA

(L EHAR - TIRANE

NIPTI - 12172

Aktivet monetare 26.315
Banka
Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kurs| T
g valute fund vitit e 2
VENETO BANKA EUR 9669 -26.00 139.59 382354
2 VENETO BANKA LEK 9669 SIS X
TOTALI <SS
Arka
Vlera ne Kursi ez TE
SHERTRR valute fund vitit =z
Arka ne Leke 37 OO
Totali 31 00000
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
liente per mallra produkte, sherbime Leke - X
Tatim mbi fitimin 0 0.00
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 0
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke 0
Tatim fitimi | perdorur Leke 0
Tatim nga viti kaluar Leke 0
Tvsh Tvsh i vitit ushtrimor 0
vsh Tvsh nga viti i kaluar
AKTIVET AFATGJATA
2 Aktive afatgjata materiale .00
Analiza e posteve te amortizushme
Emertimi Viti raportues 2012 Viti paraardhes 2011
Vlera Amortizimi | VI.mbetur Vlera Amortizimi | VI.mbetur
Toka 0 0 0
Shpenzime nisje 0 0 0
Inst.maki,paisje 0 0 0 0 0 0
Miet transporti 0 0
"2 tiera ne shfrytezir 0 0 0
Paisje zyre info. 0 0
Totali 0 0 0 0 0 0
ITAL AKTIVI Leke 26,315 |
p
/,
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I Huat dhe parapagimet Leke
+ Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej 0 Leke 0
a) Nga keto Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite 0 leke 0
Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 569,495
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 0
Detyrime tatimore per TAP-in Leke 27,444
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve Leke 0
KAPITALI
Kapitali aksionar Leke 100,000
Rezervat e tjera Leke 0
| Fitimet e pa shperndara Leke 0
§ Ftimi (Humbja) e vitit financiar Leke -670,624
e Fitimi i ushtrimit Leke -670,624
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0
e Fitimi para tatimit Leke -670,624
e Tatimi mbi fitimin Leke 0
ﬁ AL PASIVI Leke | 26,315 |
E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
t@dhurat Leke 0
Leke
Bmes o2 kembimet valutore Leke
permmet Leke 670,624
: = punes (Paga & sigurime shogerore) Leke 632,775
Ensme te tiera Leke 37,849
WmSE nga kursi | kembimit Leke
Exut=ti Ekonomik -670,624
—artuesi pasqyrave financiare Administrator
Reshida Burnazi Silvana Ismaili
/
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Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi .- " ‘
TE ARDHURAT Llogarise Statistikor Viti 2012/ Vit 2011
Wet gjithsej (a + b +c) 70 11100
£ ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 (11101
g ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
#ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
£ ardhwura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
e 7081 111041
pmscoe 7082 111042 |
Eemsport per te tjeret 7083 111043 '
P’y?ar'et ne inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve '
B proges 71 11201
T Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
: per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
oii- Prochim i aktiveve afatgjata 11301
andhra nga grantet (Subvencione) 73 11400
Pers 75 11500
[E ardhwarz nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
fbﬁ i te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800
HYDRO LUNIK SHPK,
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